Открытое акционерное общество

«Южная сетевая компания»
357506, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная, дом 18.
        ____________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ  № 10
заседания Совета директоров ОАО «ЮСК»

Место проведения: г. Пятигорск, ул. Подстанционная, д.18

Дата проведения: 24 мая  2007 года
Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Всего членов Совета директоров ОАО «ЮСК» - 9 человек.
В заочном голосовании приняли участие члены Совета директоров:

Чистяков Александр Николаевич

Демин Андрей Александрович

Курочкин Алексей Валерьевич

Габов Андрей Владимирович

Каитов Магомед Кадыевич

Суюнова Мадина Мухарбиевна

Лусинин Владимир Леонидович

Дьяков Федор Александрович
Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О единовременном премировании Генерального директора ОАО «Южная сетевая компания» за выполнение особо важных заданий.

2. Об одобрении применения электронной торговой площадки «ТЗС Электра» в качестве средства электронной коммерции для проведения закупочных процедур.

3. Об утверждении перечня СМИ для размещения официальной информации по закупкам в новой редакции.

4. Об утверждении отчета об исполнении бизнес-плана Общества за 2006 год.

	Вопрос 1:
	О единовременном премировании Генерального директора ОАО «Южная сетевая компания» за выполнение особо важных заданий.

Решение:

1. Премировать Генерального директора ОАО «Южная сетевая компания» Каитова Магомеда Кадыевича в размере ____________ за выполнение особо важного задание – достижение значительных результатов при утверждении платы за технологическое присоединение потребителей к сетям ОАО «Ставропольэнерго» на 2007 год.

2. Премировать Генерального директора ОАО «Южная сетевая компания» Каитова Магомеда Кадыевича в размере _____________ за выполнение особо важного задания – достижение значительных результатов энергосбытовой деятельности ОАО «Нурэнерго» за 2006 год.

Голосовали «ЗА»: А.Н. Чистяков, А.В. Габов, А.А. Демин, А.В. Курочкин, В.Л. Лусинин, М.К. Каитов, М.М. Суюнова, Ф.А. Дьяков.

«ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.
	Вопрос 2:
	Об одобрении применения электронной торговой площадки «ТЗС Электра» в качестве средства электронной коммерции для проведения закупочных процедур.

Решение:

1.
Одобрить применение электронной торговой площадки «ТЗС Электра» в качестве средства электронной коммерции для проведения закупочных процедур.

2.
Поручить Генеральному директору Общества:

2.1. Обеспечить в 2007 году проведение не менее 60% от общего числа конкурентных закупок с использованием средств электронной коммерции.

2.2. в недельный срок обеспечить подписание договора на подключение к «ТЗС Электра» и консультационные услуги между ОАО «ЮСК» и оператором электронной торговой площадки «ТЗС Электра» - ООО «Би.Ай.Маркт».

Голосовали «ЗА»: А.Н. Чистяков, А.В. Габов, А.А. Демин, А.В. Курочкин, В.Л. Лусинин, М.К. Каитов, М.М. Суюнова, Ф.А. Дьяков.

«ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.

	Вопрос 3:
	Об утверждении перечня СМИ для размещения официальной информации по закупкам в новой редакции.

Решение:

Утвердить перечень СМИ для размещения официальной информации по закупкам в новой редакции согласно Приложению
Голосовали «ЗА»: А.Н. Чистяков, А.В. Габов, А.А. Демин, А.В. Курочкин, В.Л. Лусинин, М.К. Каитов, М.М. Суюнова, Ф.А. Дьяков.

«ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.

	Вопрос 4:
	Об утверждении отчета об исполнении бизнес-плана Общества за 2006 год.

Решение:

Перенести рассмотрение данного вопроса на более поздний срок.
Голосовали «ЗА»: А.Н. Чистяков, А.В. Габов, А.А. Демин, А.В. Курочкин, В.Л. Лусинин, М.К. Каитов, М.М. Суюнова, Ф.А. Дьяков.

«ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.

Дата составления протокола 25.05.2007 г.
Председатель Совета директоров
                                                             А.Н. Чистяков

	   Секретарь Совета директоров

	             О.Н. Назарова

2
2